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ĮŽANGA 

Valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą, vadovaujantis valstybės kontrolieriaus įsakymu1 

patvirtinta 2008 metų valstybinio audito programa ir Valstybės kontrolės l. e. p. 3-iojo audito 

departamento direktoriaus pavedimu2, atliko vyriausioji valstybinė auditorė Lina Nalivaikienė 

(grupės vadovė), vyriausioji valstybinė auditorė Roma Niedvarienė ir vyresnioji valstybinė auditorė 

Stasė Vosylienė.  

Audito tikslas – įvertinti 2008 metų finansinės atskaitomybės ir kitų ataskaitų duomenų 

tikrumą ir teisingumą bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir 

jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bei pareikšti nepriklausomą nuomonę. Įvertinti 

valstybės biudžeto asignavimų 2009 metams poreikio planavimą teisėtumo požiūriu. 

Audituotas subjektas – Kauno technologijos universitetas (toliau – universitetas), adresas: K. 

Donelaičio g. 73, 44029 Kaunas. Identifikavimo kodas – 111950581.  

Audituojamu laikotarpiu universitetui vadovavo rektorius Raimundas Šiaučiūnas, 

vyriausiąja buhaltere dirbo Neringa Štrimaitienė. 

Audito ataskaita pateikia tik audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o nepriklausoma 

nuomonė apie finansines ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumą, jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito 

išvadoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2008-01-02 įsakymas Nr. V-1  „Dėl 2008 metų valstybinio audito programos“ (su 
vėlesniais pakeitimais).  
2 Valstybės kontrolės l. e. p. 3-iojo audito departamento direktoriaus 2008-06-11 pavedimas Nr. P-31-3. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

 

Audito metu buvo vertinama universiteto 2008 metų finansinė atskaitomybė: 

• Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balansas (forma Nr. 1); 

• Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2); 

• Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2008 m. apyskaita (forma Nr. 3); 

• Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2008 m. apyskaita (forma Nr. 4); 

• Biudžetinių įstaigų bei valstybinių mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į 

biudžetą 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 5); 

• Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 6); 

• Finansinio turto 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 7); 

• Atsiskaitymų už ilgalaikio materialiojo turto nuomą 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(forma Nr. 8); 

• Profesinių, aukštesniųjų, aukštųjų mokyklų darbuotojų etatų ir moksleivių bei 

studentų kontingento plano įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 

B-3),  

• Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal 

asignavimų valdytojus ir investicijų projektus 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(forma Nr. B-11). 

Universitetas 2008 metais vykdė tris programas: „Aukščiausiosios kvalifikacijos specialistų 

rengimas ir mokslo plėtojimas“, kodas 1.1, ,,Studentų rėmimas”, kodas 1.2 ir Specialiąją studijų ir 

mokslo plėtojimo programą, kodas 1.88.  

Universitetui 2008 metams įstatymu3 buvo skirta 147 306,0 tūkst. Lt valstybės biudžeto 

asignavimų programoms vykdyti, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu4 – 6,9 tūkst. Lt 

Kauno technologijos universiteto Europos instituto rengiamos tarptautinės mokslinės konferencijos 

,,Teisinės, politinės ir ekonominės iniciatyvos žinių Europos link“, vykusios 2008 m. kovo 14 d. 

Kaune, organizavimo išlaidoms iš dalies padengti ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu5 –  

141,7 tūkst. Lt universiteto darbuotojų minimaliajai mėnesinei algai padidinti. Šioms programoms 

įgyvendinti universitetas iš valstybės biudžeto 2008 metais gavo 168 405,0 tūkst. Lt, panaudojo 165  

357,7 tūkst. Lt asignavimų: 1.1 programai vykdyti gavo ir panaudojo 94 958,6 tūkst. Lt, 1.2 

programai vykdyti gavo ir panaudojo 17 496,0 tūkst. Lt. Specialiajai studijų ir mokslo plėtojimo 

                                                 
3 Lietuvos Respublikos 2008 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2007-12-06 
Nr. X-1353, 3 priedėlis. 
4 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-03-20 nutarimas Nr.252. 
5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-02-06 nutarimas Nr. 90. 
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programai vykdyti universitetas planavo 35 000,0 tūkst. Lt, gavo 55 950,4 tūkst. Lt, panaudojo – 52 

903,1 tūkst. Lt, o liko nepanaudota 3 047,3 tūkst. Lt. 

Valstybinis auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus6. 

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, jog finansinėse ataskaitose nėra 

reikšmingų iškraipymų ir valstybės lėšos ir turtas valdomas, naudojamas ir disponuojama juo 

teisėtai. Visiškas užtikrinimas yra neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, 

kad mes netikrinome 100 proc. ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių bei sudarytų sandorių.  

Auditui taikyti du kiekybinio reikšmingumo lygiai: 

 1 proc. visų kasinių išlaidų, tai yra 1 653,6 tūkst. Lt. Šis nustatytas reikšmingumo 

lygis yra didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba 

jų visuma parodo, kad finansinės ataskaitos, kuriose yra nurodytos išlaidos, visais reikšmingais 

atžvilgiais yra teisingos.  

 1 proc. Išlaidų sąmatų vykdymo balanso aktyvo likučių, tai yra 2 895,0  tūkst. Lt. Šis 

nustatytas reikšmingumo lygis yra didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar 

nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad finansinės ataskaitos, kuriose nurodyti 

duomenys apie turtą ir įsipareigojimus, visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingos.  

Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos reikšmingumas. 

Siekiant gauti įrodymus, reikalingus audito tikslams pasiekti, universitete susipažinta su 

pokyčiais veikloje, organizacinėje struktūroje ir apskaitos sistemoje, nustatyta reikšmingo 

iškraipymo rizika ir svarbiausios audito sritys. Vertinant vidaus kontrolę, buvo susipažinta su vidaus 

kontrolės aplinkos ir procedūrų pokyčiais, nustatytas kontrolės procedūrų veiksmingumas ir 

nuoseklumas.   

Atlikę vidaus kontrolės aplinkos pokyčių tyrimą ir įvertinę kontrolės procedūrų 

veiksmingumą bei nuoseklumą audito įrodymus nepriklausomai nuomonei pareikšti surinkome 

atlikę mažos apimties savarankiškas audito procedūras. Audito procedūras atlikome šiose srityse: 

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų (įskaitant socialines išmokas (pašalpas)), prekių ir 

paslaugų naudojimo išlaidų (įskaitant išlaidas, finansavimą, gautinas ir mokėtinas sumas), ilgalaikio 

turto (įskaitant trumpalaikį turtą, atsargas ir užbalansines sąskaitas) ir pajamų bei  kompensuotų 

nuompinigių.  

 

 

 

                                                 
6 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ (su 
vėlesniais pakeitimais). 
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PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS 

1. Dėl universiteto rektoriaus, prorektorių, akademinių 
padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslo darbuotojų ir 
dėstytojų darbo apmokėjimo 

Universiteto rektoriaus, prorektorių, akademinių padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslo 

darbuotojų ir dėstytojų darbo apmokėjimą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

(įskaitant specialiųjų programų lėšas) ir kitų universiteto teisėtai gautų lėšų reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu7 patvirtintas Mokslo ir studijų institucijų vadovų, jų 

pavaduotojų, akademinių padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslinių sekretorių, mokslo 

darbuotojų, kitų tyrėjų ir dėstytojų darbo apmokėjimo sąlygų aprašas (toliau – aprašas). 

Universiteto rektorius, remdamasis Senato 2007 m. birželio 20 d. nutarimu Nr. 40, 2007 m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. A-383 patvirtino Kauno technologijos universiteto darbuotojų darbo 

apmokėjimo nuostatus, kurie parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo8 nutarimu  

patvirtintu universiteto statutu, Aukštojo mokslo įstatymu9, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais10. 

Apraše nurodyta, kad mokslo ir studijų institucijų vadovų, jų pavaduotojų, akademinių 

padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslinių sekretorių (toliau – vadovaujančių darbuotojų), 

mokslo darbuotojų, kitų tyrėjų ir dėstytojų darbo užmokestį sudaro: 

 tarnybinis atlyginimas, apskaičiuojamas apraše nurodytą tarnybinio atlyginimo 

koeficientą padauginus iš bazinės mėnesinės algos dydžio (2008 m. – 128 Lt); 

    priedai:   

vadovaujantiems darbuotojams – už veiklos efektyvumą;  

mokslo darbuotojams  ir dėstytojams – už einamas vadovaujančias pareigas (iki 15 ir iki 20 

proc. tarnybinio atlyginimo); už skubių, svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) atlikimą; už 

dalyvavimą vykdant tarptautinius projektus arba ūkio subjektų užsakymus (iki 300 proc. tarnybinio 

atlyginimo iš lėšų, gautų iš tarptautinių organizacijų ar ūkio subjektų); 

    priemokos:  

vadovaujantiems darbuotojams – už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą; 

                                                 
7 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-04-04 nutarimas Nr. 337 (su vėlesniais pakeitimais). 
8 Lietuvos Respublikos Seimo 2001-09-18 nutarimas Nr. IX-511. 
9 Lietuvos Respublikos aukštojo mokslo įstatymas 2000-03-21 Nr. VIII-1586 (su vėlesniais pakeitimais). 
10 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-04-04 nutarimas Nr. 337 (su vėlesniais pakeitimais), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
1993-07-08 nutarimas Nr. 511 (su vėlesniais pakeitimais). 
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mokslo darbuotojams ir dėstytojams – už laikinai nesančio darbuotojo funkcijų ar 

papildomų darbų atlikimą; 

  vienkartinės išmokos (aprašo 18 punkte nurodytais atvejais). 

Vadovaujančiam darbuotojui nustatytas tarnybinis atlyginimas neturi viršyti mokslo 

darbuotojų 4 vidutinių mėnesinių darbo užmokesčių (aprašo 12 punktas), o priedo ir priemokos 

suma neturi viršyti 300 proc. darbuotojui nustatyto tarnybinio atlyginimo. Priedo ir priemokos dalis, 

kuri mokama iš valstybės biudžeto lėšų, išskyrus specialiąsias programas, neturi viršyti šiam 

darbuotojui nustatyto tarnybinio atlyginimo. 

Universitete 2008 m. buvo patvirtinta 1 180 pareigybių: 34 – vadovaujančių darbuotojų, 106 

– mokslo darbuotojų, 1 040 – dėstytojų. 2008 m. gruodžio 31 d. buvo užimtos 34 vadovaujančių 

darbuotojų, 90 mokslo darbuotojų ir 947 dėstytojų pareigybės (iš viso 1 071 pareigybė, arba 90,7 

proc.). 

Universitetas 2008 metais vadovaujančių ir mokslo darbuotojų bei dėstytojų darbo 

užmokesčiui panaudojo 53 654,5 tūkst. Lt (iš jų: 11 580,3 tūkst. Lt priedams ir priemokoms, 71,7 

tūkst. Lt vienkartinėms piniginėms išmokoms), 798 (arba 74,5 proc.) universiteto darbuotojams 

išmokėjo 11 171,3 tūkst. Lt autorinio atlyginimo ir darbuotojų priedams už projektų vykdymą ir iš 

ūkio subjektų gautų lėšų panaudojo 1 375,0 tūkst. Lt.     

Universiteto vadovaujančių ir mokslo darbuotojų bei dėstytojų 66 200,8 tūkst. Lt darbo 

užmokesčio šaltiniai:  

 58 099,5 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšos (87,8 proc. visų panaudotų lėšų), iš jų: 

 tarnybinis atlyginimas – 42 002,5 tūkst. Lt; 

 priedai ir priemokos – 11 580,3 tūkst. Lt (4 723,4 tūkst. Lt 1.1 programai vykdyti 

panaudotų lėšų, 6 856,9 tūkst. Lt 1.88 specialiajai programai vykdyti panaudotų lėšų); 

 vienkartinės išmokos – 61,7 tūkst. Lt (1.88 specialiajai programai vykdyti panaudotų lėšų); 

 autorinis atlyginimas – 4 455,0 tūkst. Lt (1.88 specialiajai programai vykdyti panaudotų 

lėšų).  

 8 101,3 tūkst. Lt kitos universiteto lėšos (12,2 proc. visų panaudotų lėšų), iš jų: 

 vienkartinės išmokos – 10,0 tūkst. Lt;  

 autorinis atlyginimas – 6 716,3 tūkst. Lt (3 572,7 tūkst. Lt – iš pavedimų lėšų, 375,1 tūkst. 

Lt – vykdant tarptautinius projektus ir 2 768,5 tūkst. Lt – iš ES struktūrinių fondų lėšų). 

 priedai – 1 375,0 tūkst. Lt (už projektų vykdymą ir už ūkio subjektams atliktas paslaugas). 

1 pav. pateiktos universiteto vadovaujančių ir mokslo darbuotojų bei dėstytojų darbo 

užmokesčio sudėtinės dalys. 
1 pav. Universiteto vadovaujančių ir mokslo darbuotojų bei dėstytojų darbo užmokesčio sudėtinės dalys, proc.  
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Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Didžiausią universiteto vadovaujančių ir mokslo darbuotojų bei dėstytojų darbo užmokesčio 

dalį – 63,4 proc. sudarė tarnybinis atlyginimas, 17,5 proc. – priedai ir priemokos ir 16,9 proc. – 

autorinis atlyginimas.  

Pažymėtina, kad 2008 metais universiteto rektorius, prorektoriai, universiteto akademinių 

padalinių vadovai ir jų pavaduotojai universitete ėjo papildomas universiteto dėstytojo pareigas. 

Šiems darbuotojams, einantiems dėstytojo pareigas, 2008 m. iš valstybės biudžeto lėšų iš viso 

išmokėta 2 412,0 tūkst.Lt, iš jų: 

 1 602,5 tūkst. Lt tarnybinio atlyginimo;  

 272,5 tūkst. Lt (arba 17 proc.) priedų ir priemokų iš 1.1 programos;  

 412,1 tūkst. Lt (arba 25,7 proc.) priedų ir priemokų iš specialiosios programos;  

 124,9 tūkst. Lt (arba 7,8 proc.) priedų ir priemokų iš kitų universiteto lėšų.  

2008 metais universiteto rektoriui Senato nutarimu11nustatytas mėnesinis darbo užmokestis 

(tarnybinis atlyginimas ir priedas) neviršijo universiteto mokslo darbuotojų ir dėstytojų praėjusių 

metų keturių vidutinių mėnesinių darbo užmokesčių, vadovaujančių darbuotojų tarnybinių 

atlyginimų koeficientai neviršijo apraše nurodytų tarnybinių atlyginimų koeficientų. Universiteto  

vadovaujantiems darbuotojams priedas už veiklos efektyvumą, remiantis patvirtintais Kauno 

technologijos universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo nuostatais,  nustatytas universiteto Senato 

nutarimu12. 

Atrankos būdu patikrinus universiteto rektoriui, prorektoriams, universiteto akademinių 

padalinių vadovams ir jų pavaduotojams skirtus ir išmokėtus priedus bei priemokas, nustatyta, kad, 

išskyrus ataskaitos 2.1 punkte nurodytą neatitikimą, priedo ir priemokos suma neviršijo 300 

procentų šiems darbuotojams nustatyto tarnybinio atlyginimo, o priedo ir priemokos dalis, išmokėta 

iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (išskyrus specialiosios programos lėšas), neviršijo 

šiems darbuotojams nustatyto tarnybinio atlyginimo. 

                                                 
11 Kauno technologijos universiteto Senato 2008-01-30 nutarimas Nr. 5, 2 priedas. 
12 Ten pat. 
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Atrankos būdu patikrintų universiteto mokslo darbuotojų ir dėstytojų nustatyti tarnybinių 

atlyginimų koeficientai neviršijo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu13 patvirtintame apraše 

nurodytų tarnybinių atlyginimų koeficientų.  

Universitete mokslo darbuotojams ir dėstytojams priedas už einamas vadovaujančias 

pareigas nustatytas universiteto Senato nutarimu14. Universiteto Senato nutarimu nustatytas mokslo 

darbuotojams ir dėstytojams priedas už einamas vadovaujančias pareigas, neviršijo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu15 patvirtintame apraše nurodyto priedo dydžio. 

Atrankos būdu patikrinus universiteto mokslo darbuotojams ir dėstytojams skirtus ir 

išmokėtus priedus ir priemokas, nustatyta, kad išskyrus ataskaitos 2.2 punkte nurodytą neatitikimą, 

priedo ir priemokos suma neviršijo 300 procentų darbuotojui nustatyto tarnybinio atlyginimo, o 

priedo ir priemokos dalis, išmokėta iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (išskyrus 

specialiosios programos lėšas) neviršijo tam darbuotojui nustatyto tarnybinio atlyginimo. 

Atrankos būdu patikrinus darbuotojams skirtas vienkartines pinigines išmokas, nustatyta, 

kad skirtų vienkartinių piniginių išmokų dydis neviršijo nustatyto 100 procentų tarnybinio 

atlyginimo, vienkartinės piniginės išmokos nebuvo skirtos daugiau nei kartą per metus tuo pačiu 

atveju. 

2. Dėl nustatytų neatitikimų, skiriant priedus ir priemokas 
akademinio padalinio vadovui ir dėstytojui  

Universitetas nesilaikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu16 patvirtinto Mokslo ir 

studijų institucijų vadovų, jų pavaduotojų, akademinių padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslinių 

sekretorių, mokslo darbuotojų, kitų tyrėjų ir dėstytojų darbo apmokėjimo sąlygų aprašo 12 ir 16 

punkto nuostatų, kad priedo ir priemokos dalis, išmokėta iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų (išskyrus specialiųjų programų lėšas), neturi viršyti tam darbuotojui nustatyto 

tarnybinio atlyginimo, nes apskaičiuotos ir išmokėtos priedų ir priemokų iš valstybės biudžeto lėšų 

sumos Tarptautinių studijų centro direktoriui – 658,4 Lt 17 (už 2008 m. lapkričio mėn.) ir Elektros ir 

valdymo inžinerijos fakulteto docentui – 2 947,0 Lt (2008 m. gruodžio mėn.)18 viršijo šių 

darbuotojų tarnybinį atlyginimą. 

                                                 
13 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-04-04 nutarimu Nr. 337 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas Mokslo ir studijų 
institucijų vadovų, jų pavaduotojų, akademinių padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslinių sekretorių, mokslo darbuotojų, kitų 
tyrėjų ir dėstytojų darbo apmokėjimo sąlygų aprašas, 14.1-14.4  punktai. 
14 Kauno technologijos universiteto Senato 2008-01-30 nutarimas Nr. 5, 1 ir 3 priedai. 
15 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-04-04 nutarimu Nr. 337 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas Mokslo ir studijų 
institucijų vadovų, jų pavaduotojų, akademinių padalinių vadovų, jų pavaduotojų, mokslinių sekretorių, mokslo darbuotojų, kitų 
tyrėjų ir dėstytojų darbo apmokėjimo sąlygų aprašas, 15.1  p. 
16 Ten pat. 
17 2008 m. vasario 1 d. rektoriaus įsakymu Nr. P-0201/55 nustatytas 40 proc. (1 894,40 Lt) priedas, 2008 m. lapkričio 28 d. 
infrastruktūros prorektoriaus įsakymu Nr. 90-11 nurodyta išmokėti 3500 Lt priemoką. 
18 2008 m. gruodžio 29 d. infrastruktūros prorektoriaus įsakymu Nr. 90-12 nurodyta išmokėti 4200 Lt ir 2600 Lt priedus. 
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Universitete išmokant dviems darbuotojams priedus ir priemokas, 3605,4 Lt (658,4 Lt ir 

2947,0 Lt) darbo užmokesčio lėšų buvo panaudota, nesilaikant teisės aktų reikalavimų. 

Pastebėtina, kad universiteto rektoriaus 2006 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. A-773 ,,Dėl 

priedų, priemokų bei išmokų įteisinimo ir dokumentų formų” 2.8 punkte nurodyta Buhalterijai 

kontroliuoti, kad per mėnesį išmokamų priedų ir priemokų suma neviršytų teisės aktais nustatytų 

ribų, o Buhalterijos darbo užmokesčio apskaitos grupės vyresniųjų buhalterių patvirtintų darbo 

aprašymų 5 punktuose nurodyta vykdyti priedų ir priemokų už papildomą darbą ir papildomą 

pedagoginį krūvį paskirstymo kontrolę. 

Atkreipiame dėmesį, jog Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme19 nustatyta, kad 

biudžeto asignavimų valdytojai privalo užtikrinti paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, 

ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą.  

Universiteto rektorius 2009 m. gegužės 15 d. raštu Nr. 18-1115 „Dėl valstybinio audito 

ataskaitos projekto“ informavo, kad 2009 m. gegužės 12 d.  4722,35 Lt ( 3605,4 Lt išmokėto darbo 

užmokesčio ir 1116,95 Lt socialinio draudimo įmokų) mokėjimo pavedimu Nr. 7812 pervedė į 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sąskaitą, o 

vyresniajai buhalterei dėl netinkamo pareigų atlikimo rektoriaus  2009 m. gegužės 14 d. įsakymu 

Nr. P-0514027 paskirta drausminė nuobauda – pastaba.   

3. Dėl kitų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
darbo užmokesčiui skirtų valstybės biudžeto asignavimų 
panaudojimo 

Universitete 2008 m. buvo patvirtintos 1 586 kitų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybės. Universitete 2008 m. gruodžio 31 d. buvo užimtos 1 533 kitų darbuotojų pareigybės, 53 

pareigybės buvo laisvos. 

Universitetas 2008 metais kitų darbuotojų darbo užmokesčiui panaudojo 27 885,1 tūkst. Lt 

valstybės biudžeto asignavimų, iš jų: 

  4 802,4 tūkst. Lt (17,2 proc.) priedams ir priemokoms (iš 1.1 programos lėšų – 1 246,6 

tūkst. Lt (26 proc.) ir iš 1.88 programos – 3 555,8 tūkst. Lt (74 proc.)). 

Kitų universiteto darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimą 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas20.  

                                                 
19 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 5 str. 1 d. 7 p. 
20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimas Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo 
apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
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Atrankos būdu patikrinus darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientus, nustatyta, kad šių 

darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientai nustatyti, laikantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu21 patvirtintų tarnybinių atlyginimų koeficientų.  

Universitete 2008 metais šiems darbuotojams buvo skirti priedai už aukštą kvalifikaciją, 

skubių, svarbių ar sudėtingų darbų vykdymą ir priemokos už laikinai nesančių darbuotojų funkcijų 

(pareigų) atlikimą arba papildomų darbų vykdymą. Šių priedų ir priemokų reglamentavimas 

numatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo22 5.2 punkte. Pažymėtina, kad atrankos 

būdu patikrinus universiteto darbuotojams skirtus ir išmokėtus priedus bei priemokas, universitete 

2008 metais darbuotojui skirta bendra priedų ir priemokų suma neviršijo darbuotojui nustatyto 

tarnybinio atlyginimo dydžio, priedai ir priemokos šiems darbuotojams skirti ne ilgesniam 

laikotarpiui kaip iki kalendorinių metų pabaigos. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime23 numatyti atvejai, kada galima mokėti 

vienkartines pinigines išmokas darbuotojams skatinti.  

2008 metais universitetas darbuotojų vienkartinėms piniginėms išmokoms panaudojo 126,4 

tūkst. Lt., iš jų: 63,1 tūkst. Lt – iš specialiosios programos lėšų ir 63,3 tūkst. Lt – iš kitų universiteto 

lėšų.  

Atrankos būdu patikrinus darbuotojams skirtas vienkartines pinigines išmokas, nustatyta, 

kad skirtų vienkartinių piniginių išmokų dydis neviršijo 100 procentų nustatyto tarnybinio 

atlyginimo, vienkartinės piniginės išmokos nebuvo skirtos daugiau nei kartą per metus tuo pačiu 

pagrindu (minėto nutarimo 5.4 punkte numatytais atvejais).  

4. Kiti pastebėjimai 
Apie audito metu nustatytus kitus neatitikimus universitetas buvo informuotas Valstybės 

kontrolės 2008 m. rugsėjo 10 d. raštu Nr. S-(31-1.10.1)-1659 ,,Dėl valstybės biudžeto asignavimų 

poreikio 2009 metams planavimo“.  

Universitetas audito metu įgyvendino jam pateiktą rekomendaciją dėl valstybės biudžeto 

asignavimų 2009 metams poreikio planavimo.  

3-iojo audito departamento direktoriaus pavaduotoja                 Rita Švedienė 

 

3-iojo audito departamento Kauno skyriaus vedėja                                      Aldona Dragašienė 

 
3-iojo audito departamento Kauno skyriaus 
vyriausioji valstybinė auditorė                                                                                  Lina Nalivaikienė 

                                                 
21 Ten pat. 
22 Ten pat. 
23 Ten pat, 5.4 p.  


